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Organismo Publico: 21111340 Institute de ta Consejeria Juridica y de Asistencia Legal

Programa Presupuestario: 112 Programa de certeza juridica, administracion de! patrimonio, servicios registrales, catastrales y archivo histérico

Unidad Responsable: Unidad de Planeacion Poblacidn Objetivo: 1 Toda la cludadania

Periodo de Ejecucion:
Inicio:  01/01/2017 Terminacian: 31/12/2017

17 Fortalecer ins medios de ejecucion v revitatizar fa Alianza Mundial para el Desarrollo Sostenible,

1 México en Paz.

01 Promover y fortalecer la gobernabilidad democratica.

1 Gobierno Cercano a la Gente.,
1 Gobiermo y Sociedad,

01 Estabiliclad Social,

01 Preservar las condiciones de gobernabitidad en el estado,

110101

07 Coordinar acciones gue garanticen certeza juridica y fa regulacion def patrimonio del estado

08 Acercar los servicios de gobierno a los diversos sectores de la entidad
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F Programa Sectorial de Gobiarno
101110101

Que no se cuenta con un marce jurldico estatal actualizado conforme a las necesidades de los organismos
publicos que integran a la administracion piblica estatal, desvinculacion de las actividades de las
direccionas, la ciudadania requiere mejorar la calidad en la atencién y servicios que ofrece el gobierno, falta
de orientacién y asesoria para ta ciudadania de escasos recursos, carencia de Informacién actualizada del
padron catastral, inadecuada de los bienes patrimoniales, alta demanda de servicios de fa pohlacién
chiapaneca de registros, certificaciones y aclaraciones en el dmbito de 10s actos del estado civit de las
perscenas; y expedicion de CURP, servicios y sistemas informaticos inadecuados que afectan la operatividad
de la dependencta, incrementar 1a organizacion de documentos archlivisticos y ltevar a cabo inspecciones en
todas las notarias pablicas del estado, como lo sefiata la ley del notariado, por otro lado ia falta de
disponibilidad para poder cumplir con los compromisos que se presentan en las diversas areas, ya que ef
recorte de presupuesto anual ocasiona lograr cubrir totalmente las necesidades regueridas para la eficiente

operatividad, la falta de informacion en tiempo y forma para la integracién de los proyectos institucienales de
inversidn y de informes ante las instancias correspondientes,

Contribuir con los organismos puhlicos que integran 12 administracién piblica estatal para que realicen sus
acciones con certeza juridica, mediante fa actualizacién de su marco juridico , vinculactén con la actividad de
las direcciones, la ciudadania en general no tiene certeza juridica sobre su estado clvil y la poblacién que estd
en situacién de vulnerabilidad es asesorada legalmente, orientacion y asesoria juridica gratuita a todo aquel
cindadanc que presente un programa juridico,contar con informacion catastral actualizada para generar

productos y brindar servicios para fines muitifinalitarios, adecuada administracidn de fos bienes patrimoniale
otorgar servicios de registro ¢ivil para satisfacer fos requerimientos de la poblacién chiapaneca, servicios y
sistemas informaticos adecuados que mejoran la operatividad de la dependencia, modernizar los servicios de]
informacion documental def archivo general del estado, la correcta administracién de los recursos materiales
humanos y financieros asignados al instituto, en apego &l anteproyecto de egresos conforme con lo
establecido por lag instancias correspondientes, tener fa informacién en tiempo y forma para la integracion ¢
los proyectos institucionales y de inversion y de informes ante las instancias correspondientes.

A través de fa aplicacion de estrategias de modernizacidn administrativa
Asesorias inadecuadas para firma de proyectos, convenios, cantratos gue se celebran con otros estados y drganos nacionales & Garantizar a 12 ciudadania en general su derecho a fa identidad personal, dando certeza sobre el estado civil de lag personas, asi como
internacianates. nraporcionar asesoria juridica legal 2 la poblacion en situacion de vulnerahilidad,
Ineficiencia en asesorias en apego a 103 instrumentos juridicos Asesorfas adecuatas para la firma de proyectos canvenios, contratos que se celebra con stros Estados y Organisias Nacionales e

Internacionales
Falta cultura de servicio v el uso eficiente de tecnologias de Informacian

Eficiencia en asesorias y apego a los instrumentos juridicas
Cludadanos satisfechos, con lo servicios otorgadoes

Establecer procesos en conteol de incaroracion y actuakizacidn de los reglstros alfantrmericos y gréficos

Faita de desarralio de sistemas Informdticos para adecuarlos a fas hecesitades del Instituto Actualizacion de los valares catastrales equiparables al valor comercial

Infraestructura informatica actual propensa a amenazas potenciales

Mejora de 3 infraestructura informatica para la implenientacidn de una red interna en el instituto
Informacisn catastral incompleta para 12 torma de decisiones de una politica tributaris Optimizar & operatividad mediante las aplicacionss necesarias para atender las nacesidades de! Instituto
’ #ajo controf de fos registros alfanuméricos y graficos . . - . . AP

’ 9 ve Revision y analisis constante del marco juridico de las dependenclas y entidades de la adrministracion piblice estatal
Insuficiencia de servicios de registros de los actos del estado civil de las personas

Que las dependerncias y entidades de la administracién plblica estatal acten o rezlicen sus atribuciones teniendo sustento fegat
Alto porcentaje de poblacidn sin dotumento que acredite su situacidn juridica

Satisfacer las necesidades de repistros certificados y otros servicios adgministrativos en el dmbito de estado civil de fas personas
Contributr a incrementar ia calidad de los seivicios en e dmbito de os actos del estado civil, a través de la inseripcién v certificagion de

. . . ” . " . a5 antes mencior
{as dependencias y entidades de {a administracion piblica, actuen o realicen sus atribuclones sin tener el sustento legal los actos antes Mencionades /T;:’

La creacién de organismos avxiliares, organlsmos desconcentrados y en su caso drganas publicos dascentralizados




Organismo Piblico:

Contribuir con un
adecuado control interne
que permita el manejo
carrecto de todos los
recursos; mediante el
cumplimiento de la
normatividad vigente para
fa comprobacidn de los
TRCUrS0S asignatios.

CHIARAS
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Indice de actuaiizacion del
marco juridico

Indice de validaciones v
asesorias

Porcentaje de fa
adrminsitracion correcta de
los recursos humanos por
medio de {a implmentacion

de manualas

Porcentajz de reportes
entregados

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2017

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

Institute de la Consejerfa Juridica v de Asistencia Legal

Numero de actualizacién del
marco furidico normative /
Nimera de actualizacion del
marco juridico normativo

Indice de informes
programadas / Indice de
Informes realizados

Nimerg de control
implementado realizado /
Nimero de controf
implementado grogramado

Reportes progranados /
Reportes reakizados

§06.00 / B08.00

6,600.00 f
6,600.00

1,032.00/
1,037.00

196,00/ 196.00

198.00

1,500.00

321.00

50.00

200.00

1,800.00

33.00

46.00

205,00

1,960,00

341.00

53.00

1,340.00

342.00

47.00

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Frimestral

0.00

0.00

G.00

0.00

Gestidn /
Eficacia

Gestign /
Eficacia

Gestion |/
Eficacia

Gestian /
Eficacta

Micle Ja
actualizacion de
1as dependencias,
¥ entidades de {2
atminstracion
publica estatal con
el sustento legal
Mide los
documentos
suscritas par ol C,
Gobernador del
Estado
Mide los inforntes
que presentan
sobre fa
adminitracion de
de o5 recursos
aslgnados a esta
Dependancia
Mide los inforimes
presentados en
tiempo y forma
para cumplir con
la normatividad
vigente de
rendicion de

CHIAPASNOS UNC

Documenta

Validacion

Informe

- Reporte
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2016
80800

2016
5,600.00

2016
95.00

2016
196.00
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Atender 2 traves de los
servicios y de asesorias
gratuitas a la ciudadania
chiapaneca, en todo to
relacionade con Ips actos
juritticos del estado civil
blen ante la fe plblica y
en aquellos que se
enfonuen a la
actuatizacidn del padien
calastral y registral
buscando identidad y
carteza juridica a las
personas

Porcentaje de blenes
muebles ingresados a
almacenes generales por
baja

Porcentaje de inscripciones
mercantiles

Porcentaje de servicios
atendidos

Promedio de asesorias y
origntacian juridica

Ndmero de bienes muebles
ingresados por baja
programarda / Nimero de
bajas soficitadas

NOmero de registros
programados / Nimero de
registros reafizados

NOmero de servicios
realizados / Numero de
servicios programados

Aencion personafizada
programacda / Atencidn
personalizada realizada

13,850.00
11,850.00

67,420,00/
57,420,00

1,565,870.00 /
1,565,870.00

92,00 992.00

2,250.00

16,855.00

391,469.00

123.00

2,000.00

16,855.00

439,387.00

145,00

3,000.00

16,855.00

q23,413.00

125.00

3,800,00

16,855.00

311,601.90

59,00

Trimestral

Trimestyal

Trimestral

Trimestral

0.00

0.00

0.00

0.00

Gestién /
Eficacia

Gestidn /
Eficacia

Gestién /
Eficacia

Gestion /
Eficacia

Mide ef numerp de
baja de blenes
muebles que
ingresan a los
almacenes
oenereales porgue
han dejado de ser
operativos o
funcionales
Mide la cantidad
de hines
Inscripciones
mercanties
realizadas
Mide los servicios
que se brinda a la
ciudadania para
porporcionar
seguridad juridica
durante el
sierciclo 2017,
Mide ios
ciudadanos con
asesorla gratuita
de los cuales se le
da incin legal

Verificacidn 2016
11,850.00

Servicio 2016
66,718.00

Servicio 2016

1,597,285.00
-, Asesoria 2016
209.00
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Promedio de usuarios de los

Total de usuarios 10,800.00 f 2,000.00
sevicios gue presta el programados / Total de
Archivo General de! Estado

2.800.00 3,100.00 2,900.00 Trimestral
10,800.00
usuarios solicitantes

Gestidn /
Eficacia
Promedio de validacian del Niimero de predios amiados 710000 ¢
armados de predios en realizados / Namero de 7,100.00
cartagrafia catastral predias armados programadoes

Mide ef numero de
HsUSarios que
solicitan
Informacion de los
servicios que
otorga la direcgion
1,650.00 2,350.00 2,100.00 1,000.00 Parmite generar
una base ge
archivos
vectoriales fomada
por poliganos que.
derntlitan ef area
con medidas y
colindencias de
cada predio
registrado en {a
base de datos
alfanrumerica
rza Hernandez

Coordinador General elhrupo Estratégico

Seivicio 2016

10,800.,00

Trimestrat 0,0

1=

Estratégico / Validacién 2016
Calidad

0,575.00

Lic. lliana B

e

C.P. NornTE TR E g e AN R

Jete de la Upidad de-Rlaneacién o.equivalaatss

C.P. Nerm .-ll

el Frograma



